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صنعت و تجارت

مشکلات رفع تعهد ارزی پابرجاست
رئیس کنفدراســیون صادرات ایــران گفت: به دلیل 
اجرای قوانین به صورت ســلیقه ای، صادرکنندگان 
صنایع کوچک و متوســط همچنان با مشــکل رفع 
تعهد ارزی و واگــذاری کوتاژهای صادراتی مواجه 
هســتند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد لاهوتی 
در مورد مشــکلات رفع تعهد ارزی، اظهار داشت: 
مشکلات صادرکنندگان در موضوع رفع تعهد ارزی، 
برداشــت های ســلیقه ای و اجرای قوانین با نظرات 
شخصی است؛ به این معنا که اگر مصوبات و ابلاغیه 
۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی و پس از آن، مصوبات 
کمیته ماده ۲ عیناً بدون اعمال سلیقه و نظر اجرا شود، 
تقریباً می توان گفت مشــکلی در حوزه برگشت ارز 
حاصل از صــادرات وجود نخواهد داشــت.رئیس 
کنفدراســیون صادرات ایران افزود: متأسفانه شاهد 
برداشت های سلیقه ای و اعمال نظرات سلیقه ای در 
اجرای قوانین هستیم؛ به این معنا که در بحث واردات 
در برابر صادرات و واگــذاری کوتاژهای صادراتی، 
بعضاً مشاهده می شود که در بسیاری از مواقع، روند 
تأیید پرونده ها با کندی انجام شــده و یا حتی انجام 
نمی شــود؛ در صورتی که در ابلاغیه ها محدودیتی 
برای استفاده از هر یک از این روش ها وجود ندارد.

وی ادامه داد: مشاهده می شود زمانی که ثبت سفارش 
تأیید می شود، در تأمین ارز که حتی با استفاده از ارز 
حاصل از صادرات نیز صورت می گیرد، باز هم روند 
اجرای مصوبات با کندی پیش می رود؛ این در حالی 
است که در گذشته استفاده از ارز صادراتی، مشروط 
شــده بود و باید در کوتاه ترین زمــان رخ دهد. اگر 
فرآیند تأیید پرونده ها با سرعت انجام شود، مشکلات 
رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگانی که شــفاف کار 
می کنند، حل خواهد شد.لاهوتی گفت: در واقع تأخیر 
و زمان بر شدن این پروسه باعث شده رفع تعهد ارزی 
برای بنگاه های کوچک و متوســط با مشکل مواجه 
شود.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: 
شرکت های بزرگ نرخ ارز را در سامانه نیما پایین تر از 
نرخ بازار عرضه می کنند و با توجه به اینکه بنگاه های 
کوچک و متوسط امکان حضور در آن بازار را ندارند 

عملًا رفع تعهد ارزی برایشان مشکل می شو

 قیمت هر شانه تخم مرغ 
به 4۵ هزار تومان رسید

مشــاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت هرشانه 
۳۰ عددی تخم مرغ به حدود ۴۵ هزارتومان اســت.
به گزارش اقتصادسرآمد،براساس مشاهدات میدانی 
از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هرشانه 
تخم مرغ ۳۰ عددی به حدود ۴۵ هزارتومان رســیده 
است.همچنین در میادین میوه و تره بار نیز براساس 
نرخنامــه هرکیلو تخم مرغ بــا قیمت۱۶هزار و٩۰۰  
تومان و هرشانه تخم مرغ بسته بندی شده شناسنامه 
دار ۳۰ عددی با قیمت ۳۵هزار و ۷۰۰تومان عرضه می 
شود.پیش تر یعنی در ابتدای سالجاری قیمت هرشانه 
تخم مرغ ۲۷ تا ۳۰ هزارتومان بود که طی جهشی در 
اواخر خردادماه قیمت آن به حــدود ۳۸ هزارتومان 
رسید و با وجود آنکه مســئولان مربوطه در آن زمان 
وعده کاهش قیمت تخم مــرغ را داده بودند، نه تنها 
این امر محقق نشــد بلکه قیمت آن از ۴۰ هزارتومان 

هم فراتر رفت.

 گروه خودرو - اعظم زندیه - در شرایطی بررسی طرح 
»ســاماندهی صنعت و بازار خودرو « در کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس به روزهای آخر خود رسیده که شنیده ها 
حکایت از نهایی شدن عرضه خودرو در بورس کالا  دارد. اعضای 
کمیسیون صنایع معتقدند از مسیر عرضه خودرو در بورس کالا امکان 
مهار پدیده دلالی و واســطه گری در بازار خودرو وجود دارد. طرح 
ساماندهی صنعت و بازار بعد از جمع بندی نهایی به صحن مجلس 
می رود و بعد از رای گیری در صحن چنانچه نظــر نمایندگان را به 
خود جلب کند به شورای نگهبان ارسال خواهد شد.به نظر می رسد 
باید مسیر جدید عرضه خودرو از بورس کالا را نهایی شده در نظر 
گرفت، با این حال این مسیر مشابهت ها و تفاوت هایی با نوع عرضه 
خودروسازان دارد.آنچه مشخص است قیمت گذاری دستوری در 
هر دو روش اساس و بنای عرضه خودرو به بازار مدنظر قرار گرفته 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اما بررســی نحوه عرضه خودرو توسط 
شرکت های خودروســاز نشــان می دهد این شــرکت ها در کنار 
قیمت گذاری دســتوری، به دنبال این هســتند تا به صورت گام به 
گام محدودیت های خود را برای شــرکت متقاضیــان خودرو در 
قرعه کشی ها بر دارند؛ اما آن طور که نمایندگان عضو کمیسیون صنایع 
تصویب کرده اند متقاضیان برای دریافت خودرو از مسیر بورس کالا 

با محدودیت هایی روبه رو هستند.
پیش تر زمانی که شرکت های خودروساز اقدام به برگزاری طرح های 
فروش فوق العاده خود و شناسایی افراد منتخب از مسیر قرعه کشی 
کردند برای اینکه به نوعی تقاضا را مدیریت کنند محدودیت هایی 
از قبیل دریافت نکردن خودرو ظرف ۴۸ ماه گذشته از شرکت های 
خودروساز، نداشتن پلاک فعال، اختصاص یک دستگاه خودرو به 
هر کد ملی، سن ۱۸ سال تمام و داشتن گواهینامه را به عنوان شروط 
شرکت در طرح های فروش فوق العاده خود تعیین کردند.اما حال بعد 
از نزدیک به ۱۵ ماه از نخستین فروش فوق العاده ای که برگزار شده 
خودروسازان نگران این هستند که دیگر متقاضی برای محصولات 
تولیدی خود پیدا نکنند از این رو با برداشــتن برخی محدودیت ها 
به دنبال این هستند که جاده شــرکت در طرح های فروش خود را 
عریض کنند. با این حال بررسی شروطی که نمایندگان برای دریافت 
خودرو از مسیر بورس کالا مدنظر دارند به نوعی بازگشت به عقب 

محسوب می شود.

مصوبه مجلس هم جلوی رانت خودرو را نگرفت
لطف الله سیاهکلی عضو کمیســیون صنایع مجلس شورای اسلامی 
در این باره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: شروط اعضای کمیسیون 
صنایع همان شروطی اســت که پیش تر خودروسازان در طرح های 
فروش خود اعمال می کردند. شروطی از قبیل اینکه خریداران باید 
۱۸ سال تمام داشــته و دارای گواهینامه رانندگی باشند. همچنین 
متقاضیان خرید خودرو در بورس نباید دارای پلاک فعال باشــند. 
اما این مصوبه هم نتوانست جلوی رانت و دلال بازی در این بخش 

را نگرفت.

اجاره کارت ملی برای خرید خودرو
به گفته وی، نمایندگان عضو کمیسیون صنایع مصوب کردند هر کد 
ملی می تواند هر سه سال یک بار نسبت به خرید یک دستگاه خودرو 
از مســیر بورس کالا اقدام کند اما برخی دلالان با اجاره کارت ملی 
هنوز هم اقدام به خرید و دپوی خودرو از این راه می کنند.از آنجا که 
دو خودروساز بزرگ کشور بعد از تصویب نهایی طرح ساماندهی 
صنعت و بازار خودرو موظف هستند که محصولات تولیدی خود 
را تنها از مســیر بورس کالا عرضه کنند مشــخص نیست با توجه 
به دست اندازهای موجود در مســیر عرضه خودرو در بورس کالا 

خودروســازان چگونه می توانند برای محصــولات تولیدی خود 
مشتری پیدا کنند؛ زیرا محدودیت های در نظر گرفته شده برخلاف 
برنامه فعلی شرکت های خودروساز مسیر حضور متقاضیان را باریک 

خواهد کرد.
به اعتقاد ســیاهکلی، با توجه به وضعیت خودرو ســازی و باتوجه 
به ســابقه شــورای رقابت در امر قیمت گذاری خودرو، چنان چه 
بخواهد بازهم بر همان روش های غلط تاکیــد کرده و دولتی بودن 
خودروسازان را درنظر نگیرد، بازگشت دوباره اش به حوزه قیمت 
گذاری ها، قطعا این صنعت را به شدت عقب خواهد راند؛ هرچند که 
نمی توان از روش های غلط و پرهزینه بنگاه داری خودروسازان نیز 
به سادگی عبور کرد و قبل از هرچیر باید بنگاه داری ها اصلاح شوند.

به شدت از صنایع روز خودروسازی دنیا عقب افتادیم
وی تصریح کرد: ما به شدت غفلت کردیم، و به شدت از صنایع روز 
خودروســازی دنیا عقب افتادیم؛ تقریباً زمانی کــه ما قرارداد خود 
را با شرکت تالبوت برای پیکان بســتیم، هیوندای نخستین فعالیت 
خودرویی کره جنوبی را آغاز کرد و به این ترتیب می توانیم بگوییم ما 
همزمان با کره جنوبی شروع کردیم؛ بعد از نیم قرن نگاه کنیم و ببینیم 
که خودروهای کره ای در چه وضعیتی هســتند و ما در چه نقطه ای 
قرار داریم.بنابرایــن نتیجه می گیریم؛ عامــل عقب افتادگی صنایع 
خودروســازی، حمایت بی دریغ از این صنعت اســت؛ به عبارتی، 
انحصار بازار خودرو در ایران تنها در دست این چند شرکت داخلی 
است و با توجه به قوانین و مقرراتی که تقریباً ورود رقبا و خودروهای 
خارجی را ممنوع کرده است، این شرکت ها نسبت به در اختیار داشتن 
سهمی ثابت در بازار خودرو اطمینان خاطر دارند. افزایش غیرمنطقی 
قیمت ها و کاهش کیفیت ها نیز ناشی از امنیت خاطری است که این 

مقررات به خودروسازها داده است.
در ارتباط با بی اثر بــودن حمایت های دولت، می تــوان گفت این 
حمایت ها همیشه مانند داروهای مسکن بوده است و تنها باعث شده 
درد احساس نشــود اما هیچ وقت بیماری را از بین نبرده و نمی برد؛ 
برای نجات صنعت خــودرو، موانعی همچون دولتــی بودن، بازار 
انحصاری، سوء مدیریت، فساد و بی توجهی به تحقیق و توسعه که 
ذکر شد باید برطرف شود. در بررســی یک پدیده ی اجتماعی هیچ 
وقت نمی توان یک عامل را به عنوان تنهــا عامل بحران مطرح کرد؛ 
چندین عامل در این مسئله مؤثر بود؛ در حل بحران های اجتماعی، 

اصلی ترین دلیل وقوع بحران باید شناسایی شود.

یک عضو کمیسیون صنایع مجلس  به » اقتصادسرآمد« می گوید

به شدت از خودروسازی روز دنیا عقب افتادیم

اصناف

رییس کنفدراســیون صادرات ایران می گوید، حمایــت از صادرات 
غیرنفتی باید شکلی واقعی داشته باشــد و صرف ابلاغ بسته هایی که 
تضمین اجرا ندارند راه به جایی نخواهد برد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد لاهوتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با وجود شعارهایی که در سطح 
کلان در حمایت از صادرات غیرنفتی و اهمیت آن برای توســعه اقتصاد کشــور 
مطرح می شود، متاسفانه ما در عمل همچنان چالش های فراوانی داریم و بعضا با 
توجه دیدگاه دولت ها، شرایط به طور جدی برای فعالان این حوزه تغییر می کند.

وی با اشاره به توقف اجرای بسته حمایت از صادرات غیرنفتی برای هفت سال، 
توضیح داد: در حالی که در سال های پایانی دهه ۸۰ توانسته بودیم در عرصه های 
مختلف صادراتی سهم خود از بازار بین المللی را گســترش بدهیم و برای مثال 
شرکت های ایرانی در بخشی مانند صادرات خدمات فنی و مهندسی حرف های 
فراوانی برای گفتن داشتند اما از ۱۳۸٩ و در دولت دهم تداوم حمایت از صادرات 
غیرنفتی رسما متوقف شد و متاسفانه این فرایند برای چند سال ادامه پیدا کرد.به 
گفته این عضو اتاق بازرگانی تهران، در دولت روحانی نیز با وجود آنکه صحبت 
از حمایت از صادرات غیرنفتی افزایش یافت اما تا اجرای دوباره بســته حمایت 
از صادرات حدود هفت سال زمان نیاز بود و اجرای دوباره این حمایت ها تا سال 
۱۳٩۶ طول کشــید.لاهوتی با مثبت ارزیابی کردن طرح های حمایتی دولت برای 
توســعه صادرات غیرنفتی کشــور، بیان کرد: آنچه که ما با آن چالش داریم نحوه 
اجرای این بسته هاست. در بخشی از بســته که ارائه تسهیلات از سوی صندوق 
توسعه ملی و تســهیلات بانکی از این محل پیش بینی شده، عملکرد قابل قبولی 
وجود داشته و بسیاری از شرکت های صادرکننده ایرانی توانسته اند از مواهب آن 
بهره مند شوند.وی ادامه داد: بخش مهمی از این بسته اما به اعتبارات در نظر گرفته 
شده در بودجه اختصاص دارد که متاســفانه عملکرد در این حوزه بسیار محدود 
بوده و در بعضی حوزه ها تنها دو تا ســه درصد از اعتبارات در نظر گرفته شــده 
اجرایی شده است. تداوم چنین شرایطی از یک سو برای برنامه ریزی صادرکنندگان 
مشکل آفرین می شود و از سوی دیگر در حالی که در شعار و روی کاغذ صحبت 
از کمک به صادرات وجود دارد، در عمل چنین موضوع رخ نمی دهد. مسئله ای که 
ما امیدواریم در دولت سیزدهم به آن نگاه ویژه ای صورت بگیرد و از امکانات در 
نظر گرفته شده در بودجه به نفع افزایش صادرات کشور استفاده شود.به گزارش 
ایسنا، سازمان توسعه تجارت در روزهای پایانی دولت روحانی، بسته حمایت از 
صادرات غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۰ را رسما برای اجرا ابلاغ کرددر سال های 
گذشــته و تحت تاثیر تحریم صادرات نفت، بخش مهمی از نیاز ارزی کشور از 

طریق صادرکنندگان غیرنفتی تامین شده است.

دبیر انجمن برنج ایران با تاکید بر اینکه کاهش تولید نسبت به دو سال 
گذشته به معنی نیاز به افزایش واردات نیست، افزود: به طور معمول 
کشور ما نیاز به واردات ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن برنج دارد، در حالی که 
واردات در چند سال اخیر دست کم یک میلیون تن بوده و این به معنی انبارهای 

پر از برنج مازاد است.
به گزارش اقتصادسرآمد، جمیل علیزاده شایق در با انتقاد از هجمه برای واردات 
برنج به بهانه کمبود تولید ناشــی از خشکســالی، اظهار کرد:  هر ساله به طور 
متوسط در کشور ۲ میلیون ۲۰۰ هزار تن برنج تولید می شود. وی ادامه داد: در 
دو سال اخیر، سال های ٩٩ و ٩۸ به دلیل شرایط استثنایی آب و هوایی و بارش 
مناسب تولید با افزایش ۲۰۰ هزار تنی به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید.  به گفته 
علیزاده شایق؛ پیش بینی ها نشان می دهد به رغم خشکسالی امسال میزان تولید 
کمتر از دو سال قبل، اما مطابق هر ساله به میزان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن شود.  
وی با تاکید بر اینکه کاهش تولید نســبت به دو سال گذشــته به معنی نیاز به 
افزایش واردات نیست، افزود: به طور معمول کشور ما نیاز به واردات ۷۰۰ تا 
۸۰۰ هزار تن برنج دارد که در دو سال اخیر کمتر شده بود، در حالی که واردات 
در چند سال اخیر  یک میلیون تن بوده است.وی با بیان اینکه مازاد واردات در 
دو سال افزایش تولید نیز ادامه داشته است، گفت: به عبارت دیگر در چند سال 
اخیر هر ساله دســت کم ۲۰۰ هزار تن بیش از نیاز کشور برنج واردات شده و 

اکنون انبارها پر است.
 علیزاده شایق معتقد است؛ در بدترین حالت تولید داخل، نباید کسری در کشور 
باشد که به بهانه آن درخواست افزایش واردات بدهند یا درباره لغو ممنوعیت 
در فصل برداشت چانه زنی کنند. علیزاده شایق تصریح کرد: ما مخالف واردات 
برای تامین کسری برنج کشور نیستیم، اما نباید اجازه دهیم با راه انداختن بحث 
انحرافی لزوم لغو ممنوعیت واردات در فصل برداشــت یا بهانه خشکســالی 
زمینه برای واردات بیشتر فراهم شود. دبیر انجمن برنج ایران افزود: ما معتقدیم 
باید واردات به هر میزان که کشور نیاز دارد انجام شود، اما نباید با ایجاد هیاهو 
واردات در فصل برداشت محصول داخلی، میدان را به دلال دهیم تا کشاورزان 

را برای پایین آوردن قیمت دسترنج شان در فشار قرار دهد.
 علیزاده شایق یادآور شد: در سالجاری ســودجویان خبر رسانی کردند که تا 
حداکثر ۳ ماه دیگه برنجی در انبارها نیست در حالی که می بینیم در بازار به وفور 
برنج داخلی و خارجی یافت می شود. وی خواستار برخورد قانونی با کسانی 
شــد که با اخبار  دروغ یا راه اندازی بحث های انحرافی بازار داخلی را ملتهب 

می کنند و فرصت گران فروشی می دهند.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران

حمایت از صادرات برای هفت 
سال فراموش شد

دبیر انجمن برنج ایران

 نیاز به افزایش واردات
 برنج نیست

روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان
آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای همراه با ارزیابی کیفی ) فشرده(

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: کالا و خدمات مورد نیاز خود به شرح ذیل را باستناد قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه معاملات، از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت مناقصه عمومی دو مرحله ای از بین تولیدکنندگان و فروشندگان واجد شرایط که در سامانه الکترونیکی دولت 
ثبت نام نموده اند، خریداری نماید . لازم به ذکر است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور  و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

AIS  20KV  خرید انواع تابلوی فشار متوسط

شماره 
مناقصه

شماره مناقصه در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد(

تاریخ توزیع 
دفترچه

مهلت تهیه 
دفترچه

آخرین مهلت بارگذاری 
و تحویل پاکات

بازگشایی اسناد 
ارزیابی کیفی

مبلغ تضمین

1400/06/06 شنبه- 8 4001101120000012110000221400/05/201400/05/251400/06/04
صبح

1.490.000.000

پیشنهاد دهندگان میتوانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت https://www.setadiran.ir/setad/cms  دریافت و حداکثرتا پایان وقت اداری 
روز پنجشنبه مورخ 1400/06/04 در سامانه فوق بارگذاری نماید و همچنین اسناد فیزیکی ) پاکت الف- ضمانت نامه( خود را به نشانی: اصفهان چهارباغ 
عباسی- خیابان عباس آباد، ساختمان ستاد شماره یک شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان طبقه همکف- دبیرخانه  تحویل نمایند. به پیشنهادهایی که بعد 

از مهلت مقرر بارگزاری گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
http://tender.tavanir.org.ir :سایت اینترنتی  معاملات توانیر به نشانی

http://iets.mporg.ir :سایت اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس
http://eepdc.ir : سایت اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به آدرس

جهت کسب اطلاعات بازرگانی با شماره تلفن 09135446391و 34121482-031 واحد مناقصات و خرید – آقای عظیمی  و جهت آگاهی بیشتر در مورد 
الزامات، اطلاعات، مشخصات فنی این مناقصه با شماره تلفن: 34121448- 031 دفتر مهندسی تماس حاصل فرمائید.

جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021، دفتر ثبت نام: 88969737- 021 و 85193768- 021 تماس حاصل فرمائید.
مبلغ و نوع  تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است.

 شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین مهلت اتمام زمان مناقصه با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت و یا تماس با واحد 
مناقصه و مزایده، از آخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند، در غیراینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می باشد.

  پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد.
  پیشنهاد دهنده می بایست صرفا در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ثبت نام کرده باشد.

  به مدارک ، پیشنهادات و نامه های فاقد امضاء، مخدوش، مشروط و یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.


